

NOWOSCI WARSZAWSKIE.

Dziś spodziewane jest przybycie do Warszawy Najjaśniejszego Pana.

Hrabia *Tolstoj*, adjutant Xięcia Wołkońskiego, przybył tu z Stambułu, gdzie był wysłany z Lubianny. (†).

Xiężna Czartoryska przybyła tu z Puław. —

Znieutulonym żalem krewnych, przyjaciół i znajomych, wczoraj w kwiecie wieku zesłała z tego świata JW. z *Karnkowskich Sumińska* małżonka Rady Stanu, dyrektora poczt i policji.

JPan *Mikołaj Grabowski* kupiec i Obywatel tutejszy, w krótko otworzy w pałacu Teperowskim przy ulicy Miodowej, wielki

(†) Wiadomość o krwawej rzezi w Stambule potwierdza się.

Magazyn, w którym przedawane będą wszelkie gatunków Sukna z rękodzielni Rządowej Warszawskiej. Cena jest ustanowioną, a można nabywać częściami lub hurtem.

NOWOSCI ZAGRANICZNE.

z *Konstantynopolu* 25. Kwietnia.

Od dnia 10 Kwietnia, gotuje się z największą usilnością Porta, na wyprawę przeciwko Grekom. Wojsko oblegające Janinę, odebrało rozkaz, aby weszło niezwłocznie w układy z Ali *Bsazą*; ale próżnemi były wszelkie warunki, które mu dotąd podawano. Rozbrojono wszystkich Greków, zostających jeszcze pod panowaniem i władzą Turecką. Rzucony przez wiekiego Sultana odgłos, jakoby Islamizm przez niewiernych był zagrożonym, wzbudził w *Machometanach* zapal, do wściekłości podobny. Starcy, *Męlowie*,

i *Młodzież*, zbiegają się zewsząd do broni; a wśród powszechnego zamieszania, pomnażają się co chwilę rozboje i krwawe napady. W wielki tydzień, stracono mnóstwo znakomych Kupców Greckich: jedni z nich padli pod mieczem; innych zaś wśród mąk okropnych poprzybijano na drzwiach i oknach, w własnych po nad *Bosforem* mieszkaniach. — Dnia 20. Kwietnia, *Patryarcha Grecki*, po odprawionem nabożeństwie, pojmany przez strażę, i do więzienia odprowadzony, a o godzinie 5tej po południu, przed własnym gmachem powieszonym został. Szczęściu najdosłojniejszych z *Duchowienstwa*, podzieliło los najwyższego pasterza. Wszyscy obwinieni byli o zdradę i o współnictwo w sprzysiężeniu.

DA.

Tymczasem Xiężę *Jpsylanty*, nie odstąpił dotąd zamiarów swoich. Wojska ję*

przeszły już w części Dunaj, i w krótkiej chwili, liczba ich za tą rzeką podniosła się do 36. tysięcy. Powstanie, rozszerza się po wszystkich prowincjach Greckich. Już i *Morea*, bierze się do broni.

Włochy.

Dekret Królewski, ogłoszony w Neapolu, dnia 25 Kwietnia, stanowi: że niewolno nikomu, bez zezwolenia władz policyjnych, stawać przed Królem w imieniu miast lub prowincji; a to jak wzmiankuje rzeczony wyrok, dla tego, ażeby deputacje podobne, składały się zawsze z ludzi niepodejrzanych o zdradę. Drugim dekretem Królewskim, wezwany został Pułkownik *Pepe*, dowódca twierdzy *Civitella del Tronte*, ażeby twierdzę wspomnianą niezwłocznie poddał: jeżeli tego nie uczyni, rozstrzelanym będzie wraz z całą osadą swoją. Już czynią przygotowania do szturmowi. Podobnych rozkazów, spodziewać się potrzeba, do dowódców twierdz Gaety i Peskary. —

Za przykładem tymczasowego Rządu

Neapolitańskiego, ustanowiony również został w Turynie oddzielny sąd, do rozstrzygania spraw, o zdradę Państwa i współnictwo w ostatniej rewolucji, obwinionych. W Genuj, zakazano nosić i zachowywać wszelkich sztyletów, puginatów, szpad ukrytych i t. p. broń, a to pod karą dziesięcio letniego więzienia na noszących, a pięcioletniego na zachowujących takowy oręż.

Dnia 28. Kwietnia wypłynęła już z Genuj do Nissy fregata, mająca zabrać byłego Króla Sardynskiego Wiktora Emmanuela, który ma zamiar odwiedzić córkę swoją, małżonkę następcy tronu Xięstwa Lukki. Słychać także, iż Jego K. M. pragnie naradzić się z Xiążęciem Genewskim, następcą swoim.

D: A:

DONIESIENIE.

Dla dogodności Otraskliwych o meliorację Gromad swoich Gospodarzy, uwiadomiam się niniejszym: iż w Dobrach *Dąbrowno*, blisko miasta Lelowa, w Obwodzie Olkuskim, Województwie Krakowskim położonych, a napisanego własnych, utrzymuje się ciągle za,

pas oryginalnych *Merynos Baranow* na, desłanych na przedarz z *Theresienfeld*, których cena na rok bieżący ustanowiona jest przez Wgo Petri: klasy 1szej Duka: 15. Klasy 2giej Duka: 12. Klasy 3ciej Duka: 10. Barany z wyrównanemi już zębami, o 5. Duka: mniej z każdej klasy sprzedawane są; w czym konsygnacja tychże Trykaczy, każdego kupującego dostatecznie zainformować jest w stanie. Dan w Dąbrownie pod Lelowem d. 10. Maja 1821. roku.

Seb: Piotrowski.

T. N. Dziś, zamiast ogłoszonej komedji *Krętosz*, daną będzie Opera *Kwadrans milczenia* i balet *Nina*.

Postrzeżenia Meteorologiczne.

Dzień	Term:		Barometr		Wiatr	Wsch:		Zachód:		
	St: ciepła	St: zimna	Cale	linijki		Godzina	Minuta	Godzina	Minuta	
24	14		27	6	7	Pd	4	9	7	51